Администрация Мордовского

муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2024                                    р.п. Мордово                                             № 76

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории Мордовского муниципального округа

         В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-

ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации» (в редакции от 04.08.2023), руководствуясь

Приказом Управления по развитию промышленности и торговли Тамбовской

области от 26.04.2017 № 85 «Об утверждении порядка разработки,

утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории Тамбовской области» (в редакции от 22.08.2023), администрация

Мордовского муниципального округа постановляет:

          1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории Мордовского муниципального округа, согласно приложению.

         2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Новая жизнь», на сайте сетевого издания «РИА

ТОП68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации

муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа

С.В. Ковешникова.

Глава Мордовского

муниципального округа                                                                  С.В. Манн

Приложение

к постановлению администрации

муниципального округа от 19.01.2024 № 76

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории

Мордовского муниципального округа Тамбовской области

№

п/п

Тип

торгового

предприятия

Ассортимент

реализуемых

товаров

Адрес

(местоположение)

места размещения

нестационарного

торгового объекта

Площадь

места

размещения

нестационарн

ого торгового

объекта, кв.м.

Общее

количество

мест

размещения

нестационарн

ых торговых

объектов

Срок, на

который

допускается

размещение

нестационарного

торгового

объекта

Информация о

хозяйствующих

субъектах,

осуществляющих

торговую

деятельность

1 2 3 4 5 6 7 8

1 павильон продовольственные

товары

Тамбовская область,

р.п. Мордово,

ул. Коммунальная,

у ТОГБУЗ

«Мордовская ЦРБ»

26,0 1 На срок,

утвержденный

договором

аренды с правом

пролонгации

ИП Сливова К.И.

2 павильон Непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

р.п. Мордово,

ул. Октябрьская,

д. 57

30,0 1 На срок,

утвержденный

договором

аренды с правом

пролонгации

ИП Андреев А.А.

3 павильон Непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

р.п. Мордово,

ул. Коммунальная,

у д. № 1

30,0 1 На срок,

утвержденный

договором

аренды с правом

пролонгации

ИП Шумская

Н.В.

4 павильон Непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

р.п. Мордово,

ул. Коммунальная,

у д. № 1

23,0 1 На срок,

утвержденный

договором

аренды с правом

ИП Жукина Н.П.

пролонгации

5 павильон Непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

р.п. Мордово,

ул. 2-я

Революционная,

у д. № 3

30,0 1 На срок,

утвержденный

договором

аренды с правом

пролонгации

ИП

Шумская Н.В.

6 павильон Непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

р.п. Мордово,

ул. 2-я

Революционная,

у д. № 3

60,0 1 На срок,

утверждаемый

договором

аренды с правом

пролонгации

свободен

7 киоск Продовольственные

товары

Тамбовская область,

р.п. Мордово,

ул. Коммунальная,

у д. № 18

40,0 1 На срок,

утвержденный

договором

аренды с правом

пролонгации

ИП

Трибунская Е.А.

8 павильон Продовольственные

товары

Тамбовская область,

р.п. Мордово,

ул. Коммунальная,

у д. № 18

40,0 1 На срок,

утверждаемый

договором

аренды с правом

пролонгации

свободен

9 павильон Непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

р.п. Мордово,

ул. Октябрьская, в 14

метрах на восток от д.

№ 3

100,0 1 На срок,

утвержденный

договором

аренды с правом

пролонгации

ИП

Гордеева Т.В.

10 павильон Непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

р.п. Мордово,

ул. Октябрьская, в 9

метрах на восток от д.

№ 3

54,0 1 На срок,

утвержденный

договором

аренды с правом

пролонгации

ИП Насонов Д.Н.

11 павильон Продовольственные

товары

Тамбовская область,

р.п. Мордово,

ул. Коммунальная,

у д. № 18

40,0 1 На срок,

утверждаемый

договором

аренды с правом

пролонгации

свободен

12 павильон Непродовольственн Тамбовская область,  24,0 1 На срок, свободен

ые товары р.п. Мордово,

ул. Красная, у д. № 35

утверждаемый

договором

аренды с правом

пролонгации

13 павильон Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

с. Карпели,

ул. Центральная, в 10

метрах от д. № 24

30,0 1 На срок,

утверждаемый

договором

аренды с правом

пролонгации

свободен

14 павильон Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

д. Томилино, в 11

метрах на юго-запад

от дома № 1, с КН

68:08:04:06:001:51

42,0 1 На срок,

утверждаемый

договором

аренды с правом

пролонгации

свободен

15 павильон Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

д. Рогозна, в 30 м. на

север от д. № 63а

30,0 1 На срок,

утверждаемый

договором

аренды с правом

пролонгации

свободен

16 павильон Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

с. Лаврово,

ул. Луговая, в 140

метрах от д. № 4

30,0 1 На срок,

утверждаемый

договором

аренды с правом

пролонгации

свободен

17 павильон Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

с. Сосновка, ул.

30,0 1 На срок,

утверждаемый

договором

аренды с правом

пролонгации

свободен

Трудовая, в 15 метрах

от д. № 4

18 павильон Продовольственные

товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

р.п. Новопокровка,

ул. Железнодорожная,

в 25 м. на восток от д.

№ 25

24,0 1 На срок,

утвержденный

договором

аренды с правом

пролонгации

ИП Ерохин А.В.

19 павильон Продовольственные

товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

с. Мельгуны,

ул. Калининская, в 10

метрах от д. № 4

58,0 1 На срок,

утвержденный

договором

аренды с правом

пролонгации

ИП

Петрушкина В.И.

20 павильон Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

с. Михайловка, в 5

метрах от д. № 105

30,0 1 На срок,

утверждаемый

договором

аренды с правом

пролонгации

свободен

21 павильон Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

с. Ахматово, в 10

метрах от д. № 3

30,0 1 На срок,

утверждаемый

договором

аренды с правом

пролонгации

свободен

22 павильон Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

д. Лавровка, 20 м. на

восток от д. № 78

40,0 1 На срок,

утверждаемый

договором

аренды с правом

пролонгации

свободен

23 павильон Продовольственные Тамбовская область, 35,0 1 На срок, свободен

и

непродовольственн

ые товары

Мордовский

муниципальный

округ,

д. Чемлык, в 20 на

восток от д. № 69а

утверждаемый

договором

аренды с правом

пролонгации

24 торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

с. Стрельцы

35,0 7 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли

25 Ёлочный

базар

Непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

р.п. Мордово,

ул. Ленинский

проспект,

площадка между

д. № 11 и д. № 13

50,0 5 ежегодно, с

01.12. по 31.12

сезонная

торговля

26 торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

д. Козьминка, в 5

метрах от д. № 55

35,0 7 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли

27 торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

с. Большая

Даниловка, в 10

метрах от д. № 45

35,0 7 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли

28 торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

с. Малая Даниловка,

в 5 метрах от д. № 17

35,0 7 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли

29 торговая

палатка

Продовольственные

и

Тамбовская область,

Мордовский

30,0 6 Неопределенный для

осуществления

непродовольственн

ые товары

муниципальный

округ,

с. Карпели,

ул. Центральная, в 10

метрах от д. № 24

срок выездной

торговли

30 торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

д. Яковлевка, в 15

метрах от д. № 9

15,0 3 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли

31 торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

д. Дёмино, в 10

метрах от д. № 8

10,0 2 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли

32 торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

с. Борисовка, ул.

Школьная, в. 20

метрах от д. № 22

25,0 5 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли

33 торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

р.п. Новопокровка,

ул. Октябрьская, в 1

метре от д. № 2

30,0 6 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли

34 торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

с. Мельгуны,

ул. Калининская,

25,0 5 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли

в 1 метре от д. № 4

35 торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

с. Михайловка, в 15

метрах от д. № 3

25,0 5 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли

36 торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

с. Ахматово, в 2

метрах от д. № 15

20,0 4 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли

37 торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

д. Центральное

отделение совхоза им.

Ленина,

ул. Центральная, в 10

м. на север

от дома № 10

20,0 4 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли

38 торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

с. Павловка,

ул. Ильменовка,

в 10 м. от д. № 40

10,0 2 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли

39 торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

д. Петровка,

ул. Школьная, в 20

10,0 2 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли

метрах от д. № 15

40 торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

д. Рязанка,

ул. Дорожная, в 5

метрах от д. № 23

50,0 10 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли

41 торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

с. Березовка,

ул. Центральная, в 10

метрах от д. № 53

20,0 4 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли

42 торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

д. Криуша,

ул. Полевая, в 5

метрах от д. № 37

25,0 5 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли

43 торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

д. Изосимовка,

ул. Садовая, в 10

метрах от д. № 17

30,0 6 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли

44 торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ,

д. Лихачевка,

ул. Луговая, в 5

метрах от д.  № 5

25,0 5 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли

45 торговая Продовольственные Тамбовская область, 30,0 6 Неопределенный для

палатка и

непродовольственн

ые товары

Мордовский

муниципальный

округ, с. Сосновка,

ул. Зелёная роща, в 10

метрах от д. № 21

срок осуществления

выездной

торговли

46 торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ, с. Ивановка, в 5

метрах от д. № 82

60,0 12 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли

47 торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ, д. Шатское,

в 10 метрах от д. № 7

35,0 7 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли

48 торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ, пос. Степной,

ул. Луговая, в 10

метрах от д. № 14

60,0 12 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли

49 торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ, с. Шульгино,

ул. Садовая, в 10 м. на

СЗ от д. № 63

50,0 10 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли

50 торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ, д. Лавровка,

В 30 метрах на восток

от д. № 58

25,0 5 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли

51 торговая Продовольственные

и

Тамбовская область,

Мордовский

25,0 5 Неопределенный для

осуществления

палатка непродовольственн

ые товары

муниципальный

округ, д. Хопёрка, в

20 метрах от д. № 24

срок выездной

торговли

52 торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ, с. Шмаровка,

в 5 метрах от д. № 25

20,0 4 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли

34 торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ, с. Ерёминка, в

10 метрах от здания

бывшего Дома

культуры

20,0 4 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли

54 торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ, с.

Александровка, 10 м.

на восток от д. № 160

25,0 5 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли

55  торговая

палатка

Продовольственные

и

непродовольственн

ые товары

Тамбовская область,

Мордовский

муниципальный

округ, д. Отрада, 5 м.

на запад от здания

СДК

20,0 4 Неопределенный

срок

для

осуществления

выездной

торговли